
PROCURADORIA 
GERAL DO M UNICÍPIO

SETOR DE UCÍTACÕES

\  «»»  P  PREFEITURA DO

M  CRATO

AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO 
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.16.1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ADENDO AO 
EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 
2022.05.16.1 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA E VEÍCULO CABINE DUPLA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DEMUTRAN DO MUNICÍPIO DO 
CRATO/CE. A PREGOEIRA TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE ESTA 
DISPONÍVEL O Io ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N° 
2022.05.16.1. NA OPORTUNIDADE, INFORMAMOS QUE EM VIRTUDE DAS 
READEQUAÇÕES DO EDITAL, FOI REMARCADA A SESSÃO PARA O DIA 10 DE 
JUNHO DE 2022, ÀS 09 HORAS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE 
(88)3521-9600 DAS 08:00 ÀS 14:00 HORAS. VALÉRIA DO CARMO MOURA - 
PREGOEIRA/PMC. CRATO-CE, EM 26 DE MAIO DE 2022.

P R O C U R A D O R I A  C E R A L  D O  M U N I C Í P I O  

Paíácio Atexandre Ârraes Largo Júlio Saraiva, S/N - Centro - CEP: 63.100-347 - Grato, Ceará, Brasil 
Telefone: + 55 (88) 3521-960B fwww.crat0.ce.90v.br

http://www.crat0.ce.90v.br


ísfKJTlRfc MittttCiM f& <MRK&

---------------------------------------------------------------------------------- — ----------------------------------------------------------"  0 '3 3 # 2 a i w i ^ j Õ
DIÁRJO OFICJÂL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°lll | FORTALEZA, 27 DE MAIO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M VmClFÂL  DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 22.23.15/TP
-  A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 14 de Junho de 2022, às lOh, estará abrindo Licitação, na 
Modalidade Tomada de Preços, N° 22.23.15/TP, cujo Objeto é a Pavimentação asfáltica era diversas Ruas da Sede desse Município de Itapipoca/CE. 
O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: httos://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Itapipoca-CE, 26 de Maio de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima — 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Xnfraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA 
DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.16.1. Objeto: Aquisição de equipamentos para sinalização viária e veículo cabine dupla, para 
atender as necessidades do departamento municipal de trânsito — DEMUTRAN do município do Crato/CE. A pregoeira toma público aos interessados que 
esta disponível o 1° adendo ao edital do pregão eletrônico n° 2022.05.16.1. Na oportunidade, informamos que em virtude das readequações do edital, foi 
remarcada a sessão para o dia 10 de junho de 2022, às 09 horas. Maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas. Crato- 
CE, 26 de maio de 2022 - Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira/PMC.

Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de São Luís do C uru - Extrato de Adjudicação e Homologação - Processo Administrativo N° 1701.01/2022
- Processo Licitatório TP N° 0205.01/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para execução de reforma do Hospital Municipal - MAPP 4699, 
junto a Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - CE. Empresa Vencedora: CSA Engenhari LTDA /  CNPJ N° 39.629.277/0001 -13, com o Valor global R$: 
1.571.247,01 (Hum milhão, quinhentos e setenta e um mil e duzentos e quarenta e sete reais e um centavos). São Luís do Curu -  CE, Eric Victor Martins 
Pires -  Secretário de Saúde. Data da Adjudicação e Homologação 25 de Maio de 2022.

*** ***
Estado do Ceará - P refeitura M unicipal de Porte iras - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público 
o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2022.05.05.1, na seguinte forma: A empresa CJ Comercio e Serviços LTDA sagrou-se vencedora junto aos lotes 
01, 02, 04, 05 e 07 e Jose Iresvan Araújo -  ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 03, 06 e 08, ambas por terem apresentado preços compatíveis com o 
orçamento básico da Prefeitura. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 
3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 19 de maio de 2022 -  Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura M unicipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tom ada de Preços n° 2022.04.08.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório, 
neste dia 30 de maio de 2022, às 08:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 26 de maio de 2022. Fernanda 
Alves Fernandes - Presidente da Comissão Perm anente de Licitação.

*** *** ***
Estado do C eará - P refeitu ra  M unicipal de M aracanaú - Aviso da E rra ta  a Publicação do Aviso do 2° Adendo ao Edital do XVII São João de 
M aracanaú  -  E d ita l N° 004/2022-SECULT. A Secretária Executiva de Cultura e Turismo do Município de Maracanaú toma público que referente 
à publicação veiculada no Jornal Diário Oficial do Estado -  DOE, na edição de 22 de abril de 2022. Onde se lê: “Aviso de 1° Adendo ao Edital N° 
004/2022-SECULT”, Leia-se: “Aviso de 2° Adendo ao Edital N“ 004/2022-SECULT”. M aracanaú-CE, 26 de maio de 2022. Luciana Da Silva Teodoro - 
Secretária Executiva de C ultura e Turismo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA -  PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL -  A Secretaria 
de Infraestrutura toma público o Extrato do Contrato n° 2022.05.25.01 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e a Empresa ÁVILA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 1* ETAPA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA 
VICINAL QUE LIGA A COMUNIDADE DE IDEAL A ALEGRE NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE ARACOIABA/CE. Prazo de Vigência: até 
30 de dezembro de 2022. THIAGQ CAVALCANTE GADELHA DE OLIVEIRA - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE), 26 de maio de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA -  PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria de 
Infraestrutura toma público o Extrato do Contrato n° 2022.05.25.02 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e a EMPRESA J P SERVIÇOS 
E LOCAÇÕES EIRELI - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NOS TRECHOS DE LAGOA GRANDE 
E CAPIVARA NO MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE. Prazo de Vigência: até 30 de dezembro de 2022. THIAGO CAVALCANTE GADELHA DE 
OLIVEIRA - Secretário de Infiaestrutura. ARACOIABA (CE), 26 de maio de 2022.

*** #*#
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - O Presidente Comissão Permanente de Licitação, toma público, que fará realizar licitação de Tomada 
de Preços n° 22.03/2022-TP, Constitui objeto do presente edital: Menor Preço Global, contratação de pessoa jurídica para executar obra de recuperação de 
estradas vicinais nos trechos do Distrito Sede Rural - 1 e Sede Rural - 2, no município, conforme Convênio N° 82/2022 -  Governo do Estado, tipo menor 
preço global, com data de abertura marcada para o dia 20/06/2022, às 14:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, 
Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

*** *** **5fC
Prefeitura Municipal de Parambu - 0_Ordenador de Desp_esas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley Pereira Diniz, faz 
publicar o termo de HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO referente á licitação de Tomada de Preço N° 2022.01.28.001-SEINFRA. Objeto: Execução dos 
serviços de modernização do sistema de iluminação pública (IP) com instalação de luminárias de LED no município, conforme MAPP N° 652 e projeto 
em anexo, parte integrante deste processo, em favor da empresa: ATL Construções e Serviços Eireli, Pelo valor global de R$ 2.697.651,67 (dois milhões 
seiscentos e noventa e sete mil seíscentos e cinqüenta e um reais e sessenta e sete centavos. Data da Adjudicação e Homologação: 23/05/2022.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que fará realizar licitação de Tomada 
de Preços n° 22.02/2022-TP, Constitui objeto do presente edital: Menor Preço Global, contratação de pessoa jurídica para executar obra de recuperação 
de estradas vicinais nos trechos do distrito sede rural - 1 e Sede Rural - 2, no município, conforme Convênio N° 72/2022 - Estado do Ceara, conforme 
projeto em anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 20/062022, às 08:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua 
Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1 ° Ándar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

*** **# *##
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que fará realizar licitação de Tomada 
de Preços n° 22.04/2022-TP, Constitui objeto do presente edital: Menor Preço Global, contratação de pessoa jurídica para executar obra de recuperação de 
estradas vicinais no trechos do Sitio Mandacaru até a CE 282 em vários Sítios na zona rural do município, conforme projeto em anexo, tipo menor preço 
global, com data de abertura marcada para o dia 21/06/2022, às 09:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, 
Gerência 1° Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público, que fará realizar licitação de Tomada 
de Preços, autuada sob o n° 15.02/2022-TP, Constitui objeto do presente edital: menor Preço Global, contratação de empresa para contratação de empresa 
para construção de uma Unidade Básica de Tratamento Intensivo - UTI, do Hospital Regional Vale do Salgado Oriel Guimarães Nunes, junto a Secretária 
de Saúde, conforme Projeto e Orçamento em Anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada para o dia 21/06/2022. às 14:30h. na sala da 
comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência Io Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes.

U ]
F S C
MISTO

F*apala psrtír<2« fontes 
FSC"C^28P31„



f ,  i  "
l?íI$Íl$- m-l 
* Z Í Ú Z t * W : $

H ' 9 $ »
■* 9 i

e*?

W

it

r

\*

p l i f i g i
£ m *

l í m
! » « S á

m í i

~ia|

.. ..... 

z i 4 l h n i s

I f l!í j 5t  j |  »*í 5"* 5 5'fSS
s ^ t l u í l S ;lll

l i l i l

rí‘p
ili 1
lis 1 s

* .|ü  
> fl'j 1 sí c í roí ̂  

í ‘ * ft lifsli!
i !• Í í | l

síÍ.I:N'
«;•*
r I I  ^3 i |' ’ i l  

O «  S 

j
w  j

sislf;
i s S o S j

g

ü ”
?«l!

s

* i

. . . ....

„ „ S |  I g j? 5 8 f
l i  i si r ^ f l i

í lu
11 ti

5 E » t

° a  a „ =j • c  0) s» g  oI ssss!
3 3  5 - 3 0 . ;

15! 3
' I  » 3 1 i-itif  
r I « I  *&J:

S » ! 5 1 1 c 
! J » a Í 5 3  
§• 3 5'  3. - £ 3 l ' ? 3 » ,  

a- -O XI O- o. ; a S 5 r» « g> g**3
f g 
d  c- 
P ■ 
& ;

| i § f  f i
3 |  j!í S i

=’ B 1 P. i

i* S. s 3 & s '" i  § § S: B g-1S; • - a © ro n a ;r-
3 $ 8  f i s - i - ^ n  sc
3 -O o  áK' c c?

' 2 ^ 0 - 0  <» 3  O. W /O

■ i b* a •° s
S. 5'  s. S

l í l »  e?i  i l , 8  2.p i & r . ..
i i  i s »  s-i

a ?' « l '§ -1  » c |  I  í  S 3 |  f S  
§ ' S f f n d s M  £  ã £ § * I  8

è§

* 6 I 
,  i

p l f l l l ! !

líllltll!
i l f ü l f f l S

f 8 i  |  e Ü11 j 
l l i p i l i l
pt^Sgjíf |» ílü llll 

5 Ü é |  £ - «  ̂  f

l i s i l ^ l f
f ^ t i c l  & 
8 s. %***1 «I

! ftI í  7 3 
r. o  í° crâ í§

‘ I J  *5 •£ 4' = * k p • 
• v i l 1 ? I E | !  
F S i f i S S . * * ! .S 2 s S .  r?=Ur,<3

b í ’ ! S j , i>
'  s  S  n  S o  S-
i ^  3 S. = ^  B- 5 
! 3 £ 2  Q - a 61 P

| a |  ° ■s 1 1 1
r £  ^  tr  °  55‘ H 5 ’
J. t  g- “  1 | | ó

W íi^ Ê ll

i ig p S ü f
• ° s i i is v i£ s w
»Iís:|i1Ue't
f e í i f « r l ! i s í

IlIlfífrsJf!lè;-V2' • «̂ *S2 §• 

" :4 S ; | | | | |  
■ a s'p?c |̂

«niíiíH
s i P l S ^ s l SItlliülls
üllll
flfllSiil

stl
Ü l s l f l í 5 

líifl&ifl! 
1 Ais-JlIflSi
illllllll!
I 1W % S
|i |S  KÍ-l|tl
! s l a?3|Míj lltJ ii.il

g  ^

23 s  QTQ
h r j  CD 

^TZJ 
O 
D



m u  fura wuwcm ce c u b c c í
F t s r . _ | Õ 2 L _______-

D I A R I O  O F I C I A L  D A  U N I A O  - s e ç ã o  s  ISSN 1677-7069 N9 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022

ESTADO DO CEARÁ
PREFEiTURA MUNICIPAL DE ACOPÍARA

AVÍSO DE RETIFICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.05.17.01

Retificação do Editai da Tomada de Preços Ns 2022.05.17.01, pubiicado no 
DOU, Seção 03, de 23/05/2022, pág. 236. Onde se iê: 5.4.5.1 - Prova de Registro e/ou 
Inscrição da pessoa jurídica expedida peio Conselho Regionai de Engenharia e Agronomia
- CREA, em que conste responsável técnico  de nível superior habilitado na área de 
engenharia elétrica para desempenho de atividade pertinente ao objeto da licitação; Leia- 
se: 5.4.5.1 - Prova de Registro e/ou inscrição da pessoa jurídica expedida pelo Conseiho 
Regionai de Engenharia e Agronomia - CREA, em que conste responsável técnico de nível 
superior habilitado na área de engenharia civil para desempenho de atividade pertinente 
ao objeto da licitação. Permanecendo as demais informações inalteradas.

Acopiara/CE, 26 de abril de 2022
ANTÔNIA ELZA ALM EIDA DA SILVA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOÍABA

EXTRATO DO CONTRATO NS 2022.05.25.01

Extrato do Contrato ne 2022.05.25^01 firmado entre a Prefeitura Municipaí de Aracoiaba - 
CE e a Empresa ÁViLA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA l-a ETAPA DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA ViCINAL QUE LIGA A 
COMUNIDADE DE iDEAl A  ALEGRE NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE ARACOÍABA/CE. 
Prazo de Vigência: até 30 de dezembro de 2022. THiAGO CAVALCANTE GADELHA DE 
OLIVEIRA - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE), 26 de maio de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO N * 2022.05.25.02

Extrato do Contrato n® 2022.05.25.02 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - 
CE e a EMPRESA J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NOS TRECHOS DE LAGOA GRANDE E CAPIVARA NO 
MUNICÍPIO DE ARACOiABA-CE, Prazo de Vigência: até 30 de dezembro de 2022. THIAGO 
CAVALCANTE GADELHA DE OLIVEIRA - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE), 26 de 
maio de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO W  2022.05.25.03

Extrato do Contrato ns 2022.05.25.03 firmado entre a Prefeitura Municipal de Aracoiaba - 
CE e a EMPRESA J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA COMUNIDADE DE IDEAL, ZONA RURAL NO 
MUNICÍPIO DE ARACOIABA-CE. Prazo de Vigência: até 30 de dezembro de 2022. THIAGO 
CAVALCANTE GADELHA DE OLIVEIRA - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE), 26 de 
maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.05.12.1

A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/CE torna público que foi realizado 
Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico ns 2022.05.12.1 que este restou 
Deserto, por ausência de ofertas, através do site https://www.comprasassare.com.br. 
Informações: Sala da Comissão de Licitação ou peio telefone (88) 3535-1613.

Assaré-CE, 26 de maio de 2022 
MICKAELLY LOHANE MORAIS TR1BUTINO

Pregoeira 

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente Oficial da Prefeitura Municipal de Assaré/CE torna público a 
Retificação da publicação da data de 26 de maio de 2022, pág. 232, Seção 3, pubiicado no 
DOU, referente à Concorrência n^ 2022.02.04.2. Onde se Lê: “restou ainda desclassificada 
as empresas: Eletroport Serv Projetos e Construcoes EIRELI, Fenix - Locações e 
Empreendimentos EIRELI, i P N Construções e Serviços EIRELI e STAFF - Construções e 
Edificações e Serviços Imobiliários LTDA, por descumprimento ao item 4,2 do Editai 
Convocatório.”, Leia-se: "restou ainda desclassificada as empresas: Fenix - Locações e 
Empreendimentos EIRELI, I P N Construções e Serviços EIRELi e STAFF - Construções e 
Edificações e Serviços Imobiliários LTDA, por descumprimento ao item 4.2 do Edital 
Convocatório. “

Assaré - CE, 26 de maio de 2022 
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTíNO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEiTURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.04.08.1

A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando Prosseguimento ao 
Certame Licitatório, neste dia 30 de maio de 2022, às 08:00 horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do 
te/efone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 26 de maio de 2022
FERNANDA ALVES FERNANDES 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEiTURA MUNiCIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Camocim, através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

torna público a Retificação da Tomada de Preços N2 2022.05.12.002, publicado no DOU 

dia 24/05/2022, página: 1622, seção: 3. A  Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação, no uso de suas atribuições, torna público, a Retificação do o item 1.2 do 

Editai e o anexo I; ficando designada a data de 14 de junho de 2022 às 09:0üh para 

Abertura dos Envelopes de Habilitação e Proposta de Preços. O Editai e a Errata estão 

à disposição dos interessados na sala da C.P.L, situada à Praça Severiano Morei, s/n, 

Bairro: Centro, Camocim/CE.

PREFEITURA MUNiCIPAL DE CAUCA1A

AVÍSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.05.05.02

Repetição

Comunicamos que foram realizadas modificações no Projeto Básico/Termo de 
Referência (Anexo I do Edital} da licitação em epígrafe, que visa o  Registro de Preços 
visando a aquisição de equipamentos de rede, acessórios e serviços de instalação para 
atender as necessidades da Secretaria de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia 
do Município de Caucaia/CE. Portanto, em atendimento ao Art. 21, § 42, da Lei N* 
8.666/93, reabre-se o prazo inicialmente estabelecido, e a sessão anteriormente agendada 
para acontecer no dia 31/05/2022, às 09h00min, fica Adiada para o dia 09/06/2022, às 
09h00min, através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet). A 
republicação do edital estará disponível no endereço citado, nos dias úteis das 08h00 às 
12h00 e de 14h00 às 16h00, ou no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Mais informações: 
pregao01@licitacao.caucaia.ce.gov.br.

Caucaia-CE, 26 de M aio  de 2022
M ARIA  LEONEZ M IRANDA SERPA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNiCIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO W  1305.01/2022-03

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
Lei Federai n? 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar n£ 123, de 14 de 
Dezembro de 2006 c/suas posteriores alterações e subsidiariamente pela Lei Federal ns 
8.666, de 21/06/1933 c/suas posteriores alterações, Decreto Federal ns 10.024/2019 de 20 
de setembro de 2019, o Pregoeiro Oficiai do Município de Cedro/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
n2 1305.01/2022-03, cujo objeto é a aquisição de veículos tipo passeio destinados as 
necessidades da Secretaria de Saúde e Gabinete do Prefeito do Município de Cedro/CE, 
entrega das propostas a partir desta data e Abertura das Propostas dia 10 de junho de 
2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, 
o quai encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 
07:00h às 13:00h e nos sites: www.tce.ce.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Cedro - CE, 26 de maio de 2022 
TÚLIO L IMA SALES

PREFEiTURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO
PREGÃO ELETRONICO N5 2022.05.16.1

Objeto: Aquisição de equipamentos para sinalização viária e veícuio cabine 
dupla, para atender as necessidades do departamento municipal de trânsito - DEMUTRAN 
do município do Crato/CE. A  pregoeira torna oúbüco aos interessados que esta disponível 
o 12 adendo ao editai do pregão eletrônico n2 2022.05.16.1. Na oportunidade, informamos 
que em virtude tias readequações do edital, foi remarcada a sessão para o dia 10 de junho 
de 2022, às 09 horas. Maiores informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 
24:00 horas.

Crato-CE, 26 de maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira

CONCORRÊNCIA N2 2022.03.23.1

Objeto: Contratação de serviços de coleta e transporte ao destino final de 
resíduos sólidos domiciliares e comerciais, coleta e transporte ao destino final de resíduos 
provenientes da poda de árvores e focos de lixo urbano, e carregamento e transporte ao 
destino final dos materiais recicláveis provenientes da coieta seletiva no município de 
Crato/CE. A  comissão permanente de licitação da PMC torna público e em especial as 
empresas participantes da licitação em epígrafe. Que as empresas META 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI ME, inscrita no 
CNPJ sob o ns 07.471.421/0001-40; REVERT SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPj 
sob o n2 26.892.705/0001-54, apresentam recursos administrativos contra suas 
inabilitações e com fulcro no §3° do art. 109 da lei federai n* 8.666/93, e suas alterações, 
abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de contrarrazões pelas 
empresas participantes, informamos ainda que o inteiro teor do  termo recursal encontra- 
se  disponível com a comissão permanente de licitação. Maiores informações através do 
telefone (88)3521.9600 das 08h00min às 14:00 horas (horário locai).

Crato-CE, 26 de maio de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL/PMC

PREFEITURA MUNiCIPAL DE EUSÉBiO

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 6.004/2022

A Prefeitura Municipal de Eusébio, CE, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da 
Concorrência Pública n.s 06.004/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para ampliação e reforma da EEIEF. Francisco Tavares de Abreu, no município 
de Eusébio-CE, com o seguinte resultado: Desclassificar as seguintes empresas: 01 - Result 
Construções LTDA EIRELI - CNPJ N2 32.697.604/0001-25; 03 - VAP Construções LTDA - CNPJ 
N2 00.565.011/0001-19; 04 - Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI - CNPJ N2 
00.611.868/0001-28. Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal previsto na 
Alínea "a", inciso I, Art. 109, da Lei N* 8.666/93. O relatório de julgamento da Comissão 
encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação.

Eusébio-CE, 26 de maio de 2022 
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO  DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
RDC PRESENCIAL N8 18/2022

Termo de Adjudicação e Homologação.
Orgão: Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF. Licitação: RDC 

Presencial Ns 018/2022 - CPL. Processo Administrativo: P057924/2022. Objeto: 
Contratação de empresa para execução das obras de construção da Escola Municipal 
de Tempo Integral - ET! Joaquim Nogueira, localizada no Bairro Antônio Bezerra, 
Município de Fortaleza - CE, de acordo com as especificações contidas no Edital e seus 
Anexos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 27101.12.451.0209.1031.0001,Camocim-CE, 26 de maio de 2022 

FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Presidente da CPL

Este documento pode ssr vçnficsdo no endereço eletrônico 
http://www.in.gcv.br/âutentiridade.html. peio código 05302022052700298

Elemento de Despesa: 44.90.51 e Fontes de Recursos: 0.150000000001 
0.175400000002 do orçamento da Secretaria Municipal da Infraestrutura de Fortaleza. 
O titular da Secretaria Municipal da infraestrutura - SEiNF, Sr. Samuel Antônio Silva

Documerto assinado fligitaimefne conforme MP n5 2.2GC-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui s  l--rffaeitrutura de Chaves PúbSicas Brasileira • iCP-Srasii.

https://www.comprasassare.com.br
http://www.comprasnet.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
mailto:pregao01@licitacao.caucaia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.in.gcv.br/%c3%a2utentiridade.html

